aurons un sur le symbole. Car fortifier la foi, encourager ceux qui croient, ramener ceux qui ne croient pas: ce n'est certes pas hors de raison en ces jours de ténèbres. Nous aurons aussi chaque mois un article d'actualités; parce que les temps sont si mauvais et si obscurs que beaucoup de chrétiens se sentent déconcertés; et qu'il est bon par conséquent de leur faire voir dans les événements actuels la Providence divine, surtout quand elle se cache. Enfin notre article sur la Sainte Vierge sera consacré à l'histoire de son culte, ce côté de ses gloires étant généralement moins connu. Tels sont les trois changements introduits, tout le reste de notre programme restant d'ailleurs tel qu'il a toujours été». *La Sainte Famille*, 13 (1887) 5.

<sup>11</sup> *Chronica Domus Generalis*, I 220.

<sup>12</sup> *Ibid.*, 210-11, leemos esta anotación: «Hic (p. 210 fin) cessat Pl. R. P. Theodorus Lelouchier, C. G., cronista. Incipit (p. 211 principio) cronista R. P. Simon Boddeke, Prov. Holland.».

<sup>13</sup> Cf. *Chronique*, en *La Sainte Famille*, 13 (1887) 34-35, 244-45, 308-9, etc.

Los redentoristas no quisieron quedarse atrás en estas pruebas de adhesión a la Cátedra de Pedro, al mismo tiempo que trataban de asociarlas al centenario alfonsiano.

Ad grande hoc laetitiae argumentum accessura est, sub finem anni, altera causa gaudendi, Jubilaeum videlicet sacerdotale Summi Pontificis Leonis XIII, gloriose regnantis. Quae festivitas, sicut universis Christi Fidelibus gratissima succedit, ita et nobis, potiori quodam jure, jucundissima sit oportet. Nobis, inquam, filiis S. Alphonsi, quem nemo unquam superavit in sua erga Christi Vicarium omnimoda devotione et filiali caritate; nobis, quibus eosdem obsequii sensus, tanquam pretiosam haereditatem, S. Fundator reliquit; nobis demum, qui et magni Alphonsi discipuli, Ven. P. Clementis, dictum hoc novimus praeclarum: «Perversus est filius ille, qui pro parentibus Deum non deprecatur; similiter perversus est ille Christianus, qui pro Papa orare multumque orare omittit».

Quare, dilecti Fratres, solemne sit nobis, tum omni quidem tempore, tum praesertim inter Jubilaei mox celebrandi festivitates, fervidas ad Deum effundere preces pro dilectissimo atque in nostram Congregationem propensissimo Pontifice: ut Dominus eum conservet et vivifecet, ac beatum faciat in terra, nec tradat eum in animam inimicorum, sed inimicos ejus et sanctae Ecclesiae humiliare dignetur.

Occasione vero hujus auspicatissimi Jubilaei, uti nostis, dilecti Fratres, colligentur, in toto Orbe Christiano, tum piae eleemosynae, quibus augusti Pontificis deploranda egestas sublevetur; tum sacra supplex, quae primum quidem in hac Alma Urbe spectanda exponetur, postea vero a munificentissimo Pontifice distribuetur inter Ecclesias et longinquas Missiones, majori penuria laborantes. In hac communi Fidelium erga Christi Vicarium devotionis et caritatis concertatione, confido, non ultimam fore minimam nostram Congregationem. Quapropter Superiores nostros impense adhortor, ut quas stipes in Pontificis levamen ipsi tribuere voluerint, quasque acceperint aliunde, nec Episcopis sint consignandae, easdem omnes, opera Provincialium, ad me proximo autumno transmittere current. Has ego eleemosynas, nomine totius Congregationis, una cum pretioso quodam calice, aliave sacra supellectili, cui nomen Instituti sit insculptum, ad pedes venerandi Pontificis ipse deponam; implorata simul pro omnibus Alphonsi filiis, ceterisque piis donatoribus, Apostolica Benedictione: quam largam fore et supernis beneficiis fecundam minime dubitare licet<sup>14</sup>.